
 

Comune di Usmate Velate 
Corso Italia n. 22 – 20865 Usmate Velate (MB) – C.F.: 01482570155 – Tel.: 039 675701 – Fax: 039 6076780 

E-mail: protocollo@comune.usmatevelate.mb.it – PEC: protocollo.comuneusmatevelate@postecert.it – Sito: www.comune.usmatevelate.mb.it 
 

 

  

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 15-01-2026 
 
 
Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
"RODARI" NEI GIORNI 16 E 19 GENNAIO 2026. 
 
 
L’anno duemilaventisei addì quindici del mese di gennaio 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 54, comma 2 del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale di Governo, l’adozione, con atto motivato e 
nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili e urgenti; 
 
Considerato che non è possibile garantire con continuità il funzionamento dell’impianto di riscaldamento   
dell’edificio scolastico a causa di sopraggiunti problemi tecnici rilevati dal servizio di manutenzione nella 
giornata odierna; 
 
Ritenuto opportuno provvedere, nelle more dell’imminente e già programmata riparazione dell’impianto, alla 
chiusura della scuola dell’Infanzia Rodari nei giorni 16 e 19 gennaio 2026; 
 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi sopra espressi che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

 La chiusura della Scuola dell’Infanzia Rodari per i giorni 16 e 19 gennaio 2026 
 La trasmissione della presente ordinanza alla Dirigenza Scolastica dell’I.C. “Lina Mandelli”; 
 La pubblicazione per giorni 15 naturali e consecutivi del presente provvedimento all’albo pretorio 

comunale 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 Arch. Lisa Mandelli 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 

CO
PI

A 
CO

NF
OR

ME
 A

LL
'O

RI
GI

NA
LE

 D
EL

L'O
RD

IN
AN

ZA
 D

EL
 S

IN
DA

CO
 N

. 4
 D

EL
 15

-0
1-

20
26

 - 
R.

G.
N.

 4 
DE

L 1
5-

01
-2

02
6

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
U
s
m
a
t
e
 
V
e
l
a
t
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
7
9
1
 
d
e
l
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
6
 
-
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6



 

Comune di Usmate Velate 
Corso Italia n. 22 – 20865 Usmate Velate (MB) – C.F.: 01482570155 – Tel.: 039 675701 – Fax: 039 6076780 

E-mail: protocollo@comune.usmatevelate.mb.it – PEC: protocollo.comuneusmatevelate@postecert.it – Sito: www.comune.usmatevelate.mb.it 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 4 DEL 15-01-2026 - REG. GEN. N. 4 
 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
"RODARI" NEI GIORNI 16 E 19 GENNAIO 2026. 
 
 
Della suddetta ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e precisamente dal giorno 15-01-2026 al giorno 30-01-2026. 
Di tale adempimento è fatta annotazione al n. 35 del Registro delle pubblicazioni dell’anno corrente. 
 
In Usmate Velate, addì 15-01-2026. 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott. Nicholas Penati 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 
 
 

CO
PI

A 
CO

NF
OR

ME
 A

LL
'O

RI
GI

NA
LE

 D
EL

L'O
RD

IN
AN

ZA
 D

EL
 S

IN
DA

CO
 N

. 4
 D

EL
 15

-0
1-

20
26

 - 
R.

G.
N.

 4 
DE

L 1
5-

01
-2

02
6

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
U
s
m
a
t
e
 
V
e
l
a
t
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
7
9
1
 
d
e
l
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
6
 
-
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6


